СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗЕМЛЯНОЗАИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 второй  сессии

29.10.2020 г. № 16
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, утвержденное решением 18 сессии Совета депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области                                                       от 28.02.2017 года № 64

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 года №157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», руководствуясь Уставом Чановского района Новосибирской области, Совет депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, утвержденное решением 18 сессии Совета депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 28.02.2017 года № 64, следующие изменения:

1. Таблицу, устанавливающую размеры денежного содержания (вознаграждения) выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, изложить в редакции согласно приложению №1.
2. Таблицу, устанавливающую размеры должностных окладов муниципальных служащих,  изложить в редакции согласно приложению №2.

3. Таблицу, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в редакции согласно приложению №3.
4. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

5. Настоящее решение опубликовать в «Бюллетене органа местного самоуправления Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области».
	Глава Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области

________________Е.В.Фаст

	     Председатель Совета депутатов

     Землянозаимского сельсовета

     Чановского района
     Новосибирской области

      _______________Т.Ф.Пащенко

Приложение №1
к решению второй сессии

Совета депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района

Новосибирской области шестого созыва

 от 29.10.2020 г. № 16
Размеры денежного содержания (вознаграждения)

	Наименование должности
	Размер денежного содержания (вознаграждения)

	Глава  поселения
	10479,30

Приложение №2
к решению второй сессии

Совета депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района

Новосибирской области шестого созыва

 от 29.10.2020 г. № 16
 Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности

	Размер должностного оклада

	Заместитель главы администрации
	4030,50

	Специалист 1-го разряда
	3385,62

	Специалист 2-го разряда
	3036,31

Приложение №3
к решению второй сессии

Совета депутатов Землянозаимского сельсовета Чановского района

Новосибирской области шестого созыва

 от 29.10.2020 г. № 16
Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1 901-00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1 806-00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1 716-00

	Муниципальный советник 1 класса
	1 633-00

	Муниципальный советник 2 класса
	1 549-00

	Муниципальный советник 3 класса
	1 470-00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 397-00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 331-00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 269-00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 209-00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 153-00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 096-00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 041-00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985-00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809-00

________________